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MFR Landratsamt Ansbach Sabine Gansmeier 0981/4685300 sabine.gansmeier@landratsamt-ansbach.de
MFR Landratsamt Ansbach Elvira Dietrich 0981/4685304 elvira.dietrich@landratsamt-ansbach.de
MFR Landratsamt Ansbach Margit Neefischer 0981/4685305 margit.neefischer@landratsamt-ansbach.de
MFR Landratsamt Ansbach Petra Frankl 0981/4685303 petra.frankl@landratsamt-ansbach.de
MFR Stadt Ansbach Julia Heimberger 0981/51-457 julia.heimberger@ansbach.de
MFR Stadt Ansbach Natalie Habermann 0981/51-334 natalie.habermann@ansbach.de
MFR Stadt Erlangen Silvia Klausner 09131/86-2597 silvia.klausner@stadt.erlangen.de
MFR Stadt Erlangen Marion Reichelsdorfer 09131/86-2463 marion.reichelsdorfer@stadt.erlangen.de
MFR Landratsamt Erlangen-Höchstadt Kathrin Kestler 09131/803-2107 kathrin.kestler@erlangen-hoechstadt.de
MFR Landratsamt Erlangen-Höchstadt Martina Kießling 09131/803-2108 martina.kiessling@erlangen-hoechstadt.de
MFR Landratsamt Erlangen-Höchstadt Kathrin Kestler und Martina Kießling 09131/803-2107 u. 

2108
wohnraumfoerderung@erlangen-hoechstadt.de

MFR Landratsamt Fürth Christian Siegling 0911/9773-1529 c-siegling@lra-fue.bayern.de
MFR Landratsamt Fürth Lydia Wiegel 0911/9773-1530 l-wiegel@lra-fue.bayern.de
MFR Landratsamt Fürth Thomas Nicklas 0911/9773-1531 t-nicklas@lra-fue.bayern.de
MFR Stadt Fürth Andrea Boog 0911/9743344 wbf@fuerth.de
MFR Stadt Fürth Eva Eckert 0911/9743343 wbf@fuerth.de
MFR Landratsamt Neustadt a.d. Aisch- Bad Windsheim Jürgen Aumüller 09161/92-1205 juergen.aumueller@kreis-nea.de
MFR Landratsamt Neustadt a.d. Aisch- Bad Windsheim Nicole Tiefel 09161/92-1209 nicole.tiefel@kreis-nea.de
MFR Stadt Nürnberg Stab Wohnen 0911/231-2604 stab.wohnen@stadt.nuernberg.de
MFR Landratsamt Nürnberger Land Athanasios Papanikolaou 09123/9506418 a.papanikolaou@nuernberger-land.de
MFR Landratsamt Nürnberger Land Jürgen Schönfelder 09123/9506408 j.schoenfelder@nuernberger-land.de
MFR Landratsamt Nürnberger Land Klaus Funk 09123/9506419 k.funk@nuernberger-land.de
MFR Landratsamt Roth Maria Bauer 09171/ 81 11 33 maria.bauer@landratsamt-roth.de
MFR Landratsamt Roth Angelika Eigner 09171/ 81 11 81 angelika.eigner@landratsamt-roth.de
MFR Stadt Schwabach Claudia Luxenburger 09122 860-513 claudia.luxenburger@schwabach.de
MFR Stadt Schwabach Nina Kopp 09122/860-512 nina.kopp@schwabach.de
MFR Landratsamt Weißenburg-Gunzenhausen Heidi Starck 09141/902372 heidi.starck@landkreis-wug.de
MFR Landratsamt Weißenburg-Gunzenhausen Annamaria Schmidt 09141/902236 annamaria.schmidt@landkreis-wug.de
NDB Landratsamt Deggendorf Ingrid Klostermeier 0991-3100-331 klostermeieri@lra-deg.bayern.de
NDB Landratsamt Dingolfing-Landau Mariluise Lederhofer 08731/87 154 wohnungswesen@landkreis-dingofling-lanau.de
NDB Landratsamt Freyung-Grafenau Gerlinde Moosbauer 08551/57-239 gerlinde.moosbauer@landkreis-frg.de
NDB Landratsamt Kelheim Gerhard Breunig 09441/2074245 gerhard.breunig@landkreis-kelheim.de
NDB Landratsamt Kelheim Ingrid Aufleger 09441/2074246 ingrid.aufleger@landkreis-kelheim.de
NDB Landratsamt Landshut Renate Huber 0871/4082196 renate.huber@landkreis-landshut.de
NDB Stadt Landshut Gertrud Schalk 0871/88 1836 gertrud.schalk@landshut.de
NDB Landratsamt Passau Alois Kreipl 0851/397 400 alois.kreipl@landkreis-passau.de
NDB Landratsamt Passau Wohnraumförderung 0851/397 296 wohnraumfoerderung@landkreis-passau.de
NDB Stadt Passau Christian Fredl 0851/396-162 christian.fredl@passau.de
NDB Stadt Passau Nadja Mauritz 0851/396-378 nadja.mauritz@passau.de
NDB Stadt Passau Patrick Preuß-Jaksch 0851/396-282 patrick.preuss-jaksch@passau.de
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NDB Landratsamt Regen Allgemein wohnungswesen@lra.landkreis-regen.de
NDB Landratsamt Regen Astrid Bender 09921/601-233 abender@lra.landkreis-regen.de
NDB Landratsamt Regen Kerstin Pledl 09921/601-352 kpledl@lra.landkreis-regen.de
NDB Landratsamt Rottal-Inn Monika Loher 08561/20 359 monika.loher@rottal-inn.de
NDB Landratsamt Rottal-Inn Monika Mayer 08561/20 358 monika.mayer@rottal-inn.de
NDB Stadt Straubing Jutta Apfel 09421/944-60438 jutta.apfel@straubing.de
NDB Landratsamt Straubing-Bogen Mareike Schmid 09421/973-262 schmid.mareike@kreis-sr.de
OBB Landratsamt Altötting Renate Wagner 0 86 71/ 502 - 214 renate.wagner@lra-aoe.de
OBB Landratsamt Altötting Martina Klement 0 86 71/ 502 - 216 martina.klement@lra-aoe.de
OBB Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen Maria Weinbuchner 08041/505218 maria.weinbuchner@lra-toelz.de
OBB Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen Renate Kunz 08041/505220 renate.kunz@lra-toelz.de
OBB Landratsamt Berchtesgadener Land Katrin Koppauer 08651/773-834 katrin.koppauer@lra-bgl.de
OBB Landratsamt Berchtesgadener Land Simon Straßl 08651/773-638 simon.strassl@lra-bgl.de
OBB Landratsamt Dachau Verena Herrmann 08131/74-443 verena.herrmann@lra-dah.bayern.de
OBB Landratsamt Dachau Schultes-Walter Ingrid 08131/74-308 ingrid.schultes-walter@lra-dah.bayern.de
OBB Landratsamt Ebersberg Wohnraumförderung 08092-823547 wohnraumfoerderung@lra-ebe.de
OBB Landratsamt Eichstätt Arndt Stephanie 08421/70475 Stephanie.Arndt@lra-ei.bayern.de 
OBB Landratsamt Eichstätt Daniels Michelle 08421/70467 Michelle.Daniels@lra-ei.bayern.de
OBB Landratsamt Eichstätt Dietrich Annelies 08421/70468 Annelies.Dietrich@lra-ei.bayern.de
OBB Landratsamt Erding Christine Wippenbeck 08122/58-1267 wohnungswesen@lra-ed.de
OBB Landratsamt Erding Nicola Marsmann 08122/58-1265 wohnungswesen@lra-ed.de
OBB Landratsamt Freising Andrea Hörl 08161/600-172 andrea.hoerl@kreis-fs.de
OBB Landratsamt Freising Peter Hörl 08161/600-174 peter.hoerl@kreis-fs.de
OBB Landratsamt Fürstenfeldbruck N.N. 08141 / 519 347 wohnungswesen@lra-ffb.de
OBB Landratsamt Garmisch-Partenkirchen Karin Schif 08821/751-391 karin.schif@LRA-GAP.de
OBB Stadt Ingolstadt Florian Meier 0841/ 305 2152 florian.meier@ingolstadt.de
OBB Stadt Ingolstadt Juliane Schober 0841/ 305 2156 juliane.schober@ingolstadt.de
OBB Landratsamt Landsberg am Lech Michael Lindner 08191/129-1418 michael.lindner@LRA-LL.Bayern.de
OBB Landratsamt Miesbach Frau Hannelore Appel-Riederer/ 

Anpassungsmaßn. 
08025-7041116 hannelore.appel-riederer@lra-mb.bayern.de

OBB Landratsamt Miesbach Frau Ludwiga Stürmer 
/Wohnraumfoerderung

08025-7041113 ludwiga.stuermer@lra-mb.bayern.de

OBB Landratsamt Miesbach Herr Christof Rubbert                        
/Teamleiter

08025-7041111 christof.rubbert@lra-mb.bayern.de

OBB Landratsamt Mühldorf a. Inn Marianne Zehentner 08631/699 459 m.zehentner@lra-mue.de
OBB Landratsamt München Andrea Pöttinger 089/6221-2490 andrea.poettinger@lra-m.bayern.de
OBB Landratsamt München Heidi Rottmair 089/6221-2505 heidi.rottmair@lra-m.bayern.de
OBB Stadt München - PLAN HA III/13 - Christian Eichhorn 089 / 233 - 28436 christian.eichhorn@muenchen.de
OBB Stadt München - PLAN HA III/13 - Thomas Rieder 089 / 233 - 28847 thomas.rieder@muenchen.de
OBB Landratsamt Neuburg-Schrobenhausen Carolin Schmid 08431-57247 carolin.schmid@neuburg-schrobenhausen.de
OBB Landratsamt Neuburg-Schrobenhausen Ronald Hippert 08431-57259 ronald.hippert@neuburg-schrobenhausen.de
OBB Landratsamt Pfaffenhofen a. d. Ilm Verena Fuchs 08441/27- 306 verena.fuchs@landratsamt-paf.de
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OBB Landratsamt Rosenheim Christiane Raithel 08031/392 2277 christiane.raithel@lra-rosenheim.de
OBB Landratsamt Rosenheim Petra Pattis 08031/392 2276 petra.pattis@lra-rosenheim.de
OBB Stadt Rosenheim Robert Klasna 08031/365-1615 robert.klasna@rosenheim.de
OBB Landratsamt Starnberg N.N. 08151/148255 buergerservice@lra-starnberg.de
OBB Landratsamt Traunstein Beate Parzinger 0861/58-237 beate.parzinger@traunstein.bayern
OBB Landratsamt Traunstein Elfriede Thomas 0861/58-241 elfriede.thomas@traunstein.bayern
OBB Landratsamt Weilheim-Schongau Jutta Daniels 0881/681-1360 j.daniels@lra-wm.bayern.de
OFR Landratsamt Bamberg Christina Einwich 0951/85435 christina.einwich@lra-ba.bayern.de
OFR Landratsamt Bamberg Peter Wächtler 0951/85434 peter.waechtler@lra-ba.bayern.de
OFR Stadt Bamberg Michael Siegl-Schnitzer 0951/87-1193 michael.siegl-schnitzer@stadt.bamberg.de
OFR Landratsamt Bayreuth Elisabeth Wiche 0921/728 348 elisabeth.wiche@lra-bt.bayern.de
OFR Landratsamt Bayreuth Gaby Beck, Sachbearbeiterin 0921/728 217 gaby.beck@lra-bt.bayern.de
OFR Stadt Bayreuth Martin Einwich 0921/25-1103 martin.einwich@stadt.bayreuth.de
OFR Landratsamt Coburg Daniel Göring 095615142100 daniel.goering@landkreis-coburg.de
OFR Landratsamt Coburg Bianca Krämer 095615142105 bianca.kraemer@landkreis-coburg.de
OFR Stadt Coburg Christine Grötzner 09561/89-2602 christine.groetzner@coburg.de
OFR Stadt Coburg Martin Riedel 09561/89-1605 martin.riedel@coburg.de
OFR Landratsamt Forchheim Dienststelle Ebermannstadt Jürgen Rosenzweig 09191 / 864115 juergen.rosenzweig@lra-fo.de
OFR Landratsamt Forchheim Dienststelle Ebermannstadt  Frau Philipp 09191/864106 susann.philipp@lra-fo.de
OFR Landratsamt Hof Bernd Nelkel 09281/57382 bernd.nelkel@landkreis-hof.de
OFR Stadt Hof Herr Christian Viol 09281/815-1526 christian.viol@stadt-hof.de
OFR Stadt Hof Herr Uwe Brendel 09281/815-1534 uwe.brendel@stadt-hof.de
OFR Landratsamt Kronach Ron Liebold 09261/678-364 ron.liebold@lra-kc.bayern.de
OFR Landratsamt Kulmbach Raphaela Stocker 09221/707-232 stocker.raphaela@landkreis-kulmbach.de
OFR Landratsamt Kulmbach Edwin Beetz 09221/707-241 beetz.edwin@landkreis-kulmbach.de
OFR Landratsamt Lichtenfels Brigitte Vogel-Endres 09571-18-3115 brigitte.vogel-endres@landkreis-lichtenfels.de
OFR Landratsamt Wunsiedel Nadine Popp 09232 80 404 nadine.popp@landkreis-wunsiedel.de
OFR Landratsamt Wunsiedel Sabine Schlicht 09232 80 419 sabine.schlicht@landkreis-wunsiedel.de
OPF Stadt Amberg Ulrike Lindner 09621/ 101664 Ulrike.Lindner@Amberg.de
OPF Landratsamt Amberg-Sulzbach Birgit Ruppenhofer 09621/39522 birgit.ruppenhofer@amberg-sulzbach.de
OPF Landratsamt Cham Bettina Gruber 09971/78-586 bettina.gruber@lra.landkreis-cham.de
OPF Landratsamt Neumarkt Elisabeth Sellerer 09181/470-199 sellerer.elisabeth@landkreis-neumarkt.de
OPF Landratsamt Neumarkt Gabriele Blomenhofer 09181/470-199 Blomenhofer.gabriele@landkreis-neumarkt.de
OPF Landratsamt Neustadt a.d.Waldnaab Andreas Grundler 09602 794230 wohnraum@neustadt.de
OPF Landratsamt Regensburg Astrid Gnoth 0941/4009 588 astrid.Gnoth@lra-regensburg.de
OPF Landratsamt Regensburg Reinhold Niklas 0941/4009 336 reinhold.niklas@lra-regensburg.de
OPF Stadt Regensburg, Amt für Stadtentwicklung Wassilij Micheew 0941/507-5662 wohnraumfoerderung@regensburg.de
OPF Landratsamt Schwandorf Sarah Schmidt 09431/471431 sarah.schmidt@landkreis-schwandorf.de
OPF Landratsamt Tirschenreuth Monika Härtl 09631/88263 monika.haertl@tirschenreuth.de
OPF Stadt Weiden Anneliese Brabec 0961 / 81-6015 anneliese.brabec@weiden.de
SCH Landratsamt Aichach-Friedberg Rita Hefele-Schaffer 08251/92332 rita.hefele-schaffer@lra-aic-fdb.de
SCH Landratsamt Augsburg Simone Haag 0821/3102-2550 simone.haag@LRA-a.bayern.de
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SCH Landratsamt Augsburg Nida Körner 0821/3102-2875 nida.koerner@LRA-a.bayern.de
SCH Landratsamt Augsburg Mona Wittke 0821/3102-2416 mona.wittke@LRA-a.bayern.de
SCH Stadt Augsburg Drescher, Holger 0821-324 9087 wohnbaufoerderung@augsburg.de
SCH Stadt Augsburg Balzar, Eike 0821-324 9085 wohnbaufoerderung@augsburg.de
SCH Landratsamt Dillingen a.d.Donau Bianca Eder 09071/51-175 bianca.eder@landratsamt.dillingen.de
SCH Landratsamt Dillingen a.d.Donau N.N. 09071/51-176 wohnungsbau@landratsamt.dillingen.de
SCH Landratsamt Donau-Ries Ilse Kowalke 0906 74-177 ilse.kowalke@lra-donau-ries.de
SCH Landratsamt Donau-Ries, Dienststelle Nördlingen Anna Maier 0906 74-6866 anna.maier@lra-donau-ries.de
SCH Landratsamt Günzburg Frau Buresch 08221/95 303 a.buresch@landkreis-guenzburg.de
SCH Landratsamt Günzburg Frau Zeller 08221/95 304 e.zeller@landkreis-guenzburg.de
SCH Landratsamt Günzburg Frau Klement 08221/95 360 s.klement@landkreis-guenzburg.de
SCH Stadt Kaufbeuren Jana Rüger 08341/437411 bauverwaltung@kaufbeuren.de
SCH Stadt Kempten (Allgäu) Ellen Köhler 0831 2525-5550 wohnungswesen@kempten.de
SCH Landratsamt Lindau (Bodensee) Christina Gentili 08382 270-314 christina.gentili@landkreis-lindau.de 
SCH Stadt Memmingen Frau Notz 08 31/ 8 50 - 2 33 liegenschaftsamt@memmingen.de
SCH Landratsamt Neu-Ulm Gabriele Weinhart 0731/ 7040 - 3105 gabriele.weinhart@lra.neu-ulm.de
SCH Landratsamt Neu-Ulm Alexandra Heinz 0731/ 7040 - 3104 alexandra.heinz@lra.neu-ulm.de
SCH Landratsamt Neu-Ulm Melanie Henger 0731/ 7040 - 3107 melanie.henger@lra.neu-ulm.de
SCH Landratsamt Oberallgäu Markus Hochstatter 08321/612-478 markus.hochstatter@lra-oa.bayern.de
SCH Landratsamt Oberallgäu Allgemein wohnungswesen@lra-oa.bayern.de
SCH Landratsamt Ostallgäu Julia Stetzberger 08342/911-443 julia.stetzberger@lra-oal.bayern.de
SCH Landratsamt Ostallgäu Marion Eger 08342/911-440 marion.eger@lra-oal.bayern.de
SCH Landratsamt Unterallgäu Nadia Hofmaier 08331/820 321 Nadia.Hofmaier@lra.unterallgaeu.de
UFR Landratsamt Aschaffenburg Claudia Vogel 06021-394-442 bauaufsicht@lra-ab.bayern.de
UFR Stadt Aschaffenburg Frank Matschek 06021 / 330 - 1250 frank.matschek@aschaffenburg.de
UFR Landratsamt Bad Kissingen Verena Markert 0971 801-4150 verena.markert@kg.de
UFR Landratsamt Haßberge Heike Wirsing 09521/27300 heike.wirsing@hassberge.de
UFR Landratsamt Kitzingen Karin Hiller 09321 928-6102 karin.hiller@kitzingen.de
UFR Landratsamt Main-Spessart Cornelia, Christ 09353 793 1278 Cornelia.Christ@lramsp.de
UFR Landratsamt Main-Spessart Stefan, Schwab 09353 793 1273 Stefan.Schwab@lramsp.de
UFR Landratsamt Miltenberg Andreas Herkert 09371 - 501 - 377 andreas.herkert@lra-mil.de
UFR Landratsamt Rhön-Grabfeld Liane Sell 09771/94-570 liane.sell@rhoen-grabfeld.de
UFR Landratsamt Rhön-Grabfeld Silke Dumser 09771/94-571 silke.dumser@rhoen-grabfeld.de
UFR Landratsamt Schweinfurt Birgit Försch 09721/55-520 wohnungsbaufoerderung@lrasw.de
UFR Landratsamt Schweinfurt Helene Schad 09721/55-523 wohnungsbaufoerderung@lrasw.de
UFR Stadt Schweinfurt Sandrina Müller 09721/51-6815 wohnraumfoerderung@schweinfurt.de
UFR Landratsamt Würzburg Gudrun Wachholz 0931 / 8003-5421 g.wachholz@Lra-wue.bayern.de
UFR Landratsamt Würzburg Svenja Leuchs 0931 / 8003-5422 s.leuchs@Lra-wue.bayern.de
UFR Stadt Würzburg Antje Blaschke 0931/37-3290 antje.blaschke@stadt.wuerzburg.de
UFR Stadt Würzburg Bettina Rösner 0931/37-3285 bettina.roesner@stadt.wuerzburg.de




